

Lucrari de amenajare a unui teren de joaca pentru copii in parcul A.Mateevici-Studentilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 479 184,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	22,00	35,69 35,69	785,12 785,12
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sapatura pamintului si a pietrisului existent pentru evacuare)	m3	41,50	65,43 65,43	2 715,22 2 715,22
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	62,00	94,32 94,32	5 847,64 5 847,64
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	62,00	68,25 0,00	4 231,50 0,00
5	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	62,00	62,88 62,88	3 898,42 3 898,42
6	TsH91A (Aplicativ)	Demontarea echipamentelor de joaca existente (se exclud toate materialele)	buc	5,00	611,78 611,78	3 058,92 3 058,92
Total Lucrari de demolare						20 536,82
Inclusiv salariu						16 305,32

1	2	3	4	5	6	7
		2. Replanificarea sistemii de irigare				
7	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. TEAVA PEND apa PE100, SDR17, PN10, d25x2.0, coeficient K1.3 pentru fittinguri pentru irigare	m	22,00	97,70 4,59	2 149,47 100,94
8	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	22,00	0,59 0,35	12,94 7,66
9	AcB15A	Montarea hidrantilor de gradina, in pamint, avind diametrul de 1/2" (Aspersor Pros -04, h10 cm)	buc	2,00	235,51 86,67	471,02 173,34
Total Replanificarea sistemii de irigare						2 633,44
Inclusiv salariu						281,95
		3. Amenajare				
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,25	1 518,55 430,80	379,64 107,70
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	22,00	110,00 25,49	2 420,07 560,80
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40-70, 165m2 x10cm=16,5 m3	m3	16,50	815,62 84,12	13 457,74 1 387,98
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20-40, 165m2 x 5cm = 8,25	m3	8,25	884,62 84,12	7 298,12 693,99
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 5x12, 165m2 x 5cm = 8,25 m2	m3	8,25	884,62 84,12	7 298,12 693,99
15	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit 20mm	m3	3,30	1 520,97 76,47	5 019,21 252,36
16	IzF16B	Strat de amortizare a trepidatilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc	m2	165,00	271,88	44 860,83

1	2	3	4	5	6	7
		fara insertii textile, (Strat de amortizare Shok Pad - 338m2, banda adeziva din plastic 38mm- 338m, accesorii metalice pentru fixare 24 buc)			45,88	7 570,83
17	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farmintat)	m2	165,00	513,69 8,67	84 758,08 1 430,05
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca existenta)	buc	1,00	652,88 611,78	652,88 611,78
Total Amenajare						166 144,68
Inclusiv salariu						13 309,49
		4. Echipamente de joaca				
19		Complex de joaca universal realizat din cadru metalic (Tip ECO Life 09 sau analogic)	buc	1,00	103 000,00 0,00	103 000,00 0,00
20		Balansoar realizat din cadru metalic (Tip Balansoar P35 sau analogic)	buc	1,00	6 016,00 0,00	6 016,00 0,00
21		Balansoar realizat din cadru metalic (Tip Balansoar P38 sau analogic)	buc	1,00	3 450,00 0,00	3 450,00 0,00
22		Platforma rotativa cu 4 locuri (Tip Carusel cu 4 locuri I-100 sau analogic)	buc	1,00	17 633,00 0,00	17 633,00 0,00
23		Loc de joaca format din 3 elemente cuplate catre pilon (Tip Cataratoare I-300 sau analogic)	buc	1,00	20 006,00 0,00	20 006,00 0,00
24		Figurina realizata din polimer cu erc elicoidal (Tip Balansier cu figurina I-52 sau analogic)	buc	1,00	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
25		Figurina realizata din polimer cu erc elicoidal (Tip Balansier cu figurina I-53 sau analogic)	buc	1,00	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
Total Echipamente de joaca						166 105,00
Inclusiv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		355 419,94	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		7 175,22	

Transportarea materialelor	4,00 %	12 436,03
Cheltuieli de regie	4,00 %	13 020,93
Total	100,00 +	388 052,12
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 268,48
Total	100,00 +	399 320,61
TVA	20,00 %	79 864,12

Total deviz:
Inclusiv salariu

479 184,73
38 184,13

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)